
 

 
 

 
 

                                              Ambito NA 19 
ISTITUTOPROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 

E-mail :  narh07000e@istruzione.gov.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

 
Prot. n.   1545-VI       
Cicciano, li 20/02/2023 

 

 Agli Atti 

Pretorio Digitale 

All’Amministrazione Trasparente/Bandi e gare 

Al Sito Web 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

Codice Id. Progetto: 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-177 

CUP: H29J21013220006 

CIG: 94769599F6 

 

 

Oggetto: Determina di variazione afferente al Progetto PON/FESR “13.1.4A-FESRPON-CA-2022-177”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATA l’offerta e la relativa documentazione richiesta, inviata dall’Operatore Economico Qualifica 

Group Formazione e Lavoro SRL in data 24/11/2022 e acquisita con protocollo n.ro 9247/VI del 

24/11/2022; 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it




 

 
 

 
 

                                              Ambito NA 19 
ISTITUTOPROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 

E-mail :  narh07000e@istruzione.gov.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

 
PRESO ATTO del contratto/ordine stipulato tra codesta Stazione appaltante e l’Operatore Economico 

Qualifica Group Formazione e lavoro SRL in data 28/11/2022 e acquisito con protocollo n.ro 9380 del 

28/11/2022; 

 
CONSIDERATO che nel su esposto contratto, come da capitolato tecnico del progettista, si prevedeva alla 

voce fornitura e servizi la messa in funzione di un impianto di coltivazione idroponica indoor, costituito da 

numero 3 (tre) armadi di lunghezze metri lineari 3 (tre) e di altezza metri lineari 2 ciascuno; 

 
PRESO ATTO che per i lavori di implementazione del suddetto impianto era necessaria la autorizzazione da 

parte della Città Metropolitana di Napoli; 

 
VISTA la richiesta di autorizzazione per i lavori da effettuare presso la sede centrale in Via G. Bruno, Iª Trav. 

80033 Cicciano (NA), inviata da codesto Istituto in data 28/11/2022; 

 
VISTA la risposta inoltrata dalla Città Metropolitana di Napoli a codesto Istituto in cui si richiedono, previa 

autorizzazione dei lavori, le seguenti documentazioni; 1) planimetria con l’individuazione dell’aula e/o 

dell’area interessata dall’intervento; 2) planimetria con progetto idrico ed elettrico, con individuazione di 

eventuali interferenze con gli impianti esistenti, risposta inviata in data 05/12/2022; 

 
CONSIDERATO che la Città Metropolitana di Napoli, previa autorizzazione, ha richiesto anche alcune 

variazioni tecniche di progetto rispetto a quanto ideato e progettato all’inizio, soprattutto in riferimento 

all’aula dove è prevista la realizzazione di un impianto di idroponica; 

 
CONSIDERATO che codesto Istituto ha accolto pienamente le osservazioni e le indicazioni e le relative 

modiche progettuali esposte dalla Città Metropolitana di Napoli; 

 

CONSIDERATO il nulla osta alla esecuzione degli interventi richiesti, inviato da Città Metropolitana di Napoli 

a codesto Istituto in data 30/01/2023; 

 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

DETERMINA 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it


 

 
 

 
 

                                              Ambito NA 19 
ISTITUTOPROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 

E-mail :  narh07000e@istruzione.gov.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

 
Di apportare, rispetto a quanto stabilito nel capitolato tecnico del progettista e a quanto concordato nel 

contratto/ordine, la seguente variazione: l’impianto previsto non è costituito, per meri motivi tecnici e di 

spazio, da 3 (tre) armadi di lunghezze metri lineari 3 (tre) e di altezza metri lineari 2 ciascuno, ma bensì da 2 

armadi. Inoltre, in base a quanto concordato, tra codesta Stazione appaltante e l’Operatore Economico 

Qualifica Formazione e Lavoro SRL il terzo armadio viene sostituito da una dotazione tecnica multimediale: 

una stampante 3D e un PC completo di monitor. In aggiunta viene prevista una scrivania di 2 metri e un 

lavello. 

                                                               
 

  

  
 
 
 
 
 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it

